
7316 . Skriftligt besvarede spørgsmål 

ket nogle klare og faste retningslinjer til kom- 
munerne for, hvordan man skal håndhæve reg- 
lerne om forbud mod helårsbeboelse af som- 
merhuse. Spørgeren synes, det er beklageligt, at 
en af Venstres borgmestre i en stor sommerhus- 
kommune ved den jydske vestkyst skal efterlyse 
klare centrale retningslinjer for sit kommunale 
virke, hvorfor spørgeren har bedt henholdsvis 
justitsministeren og miljø- og energiministeren 
om at klarlægge, hvilke centrale retningslinjer 
man har udfærdiget til sommerhuskommuner- 
ne. 

Svar (6/5 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg kan oplyse, at kommunerne jævnligt har fået 
tilsendt retningslinier og cirkulæreskrivelser om 
reglerne om anvendelsen af boliger i sommer- 
husområder (planlovens § 40) og om tilsynet 
med, at reglerne overholdes. Der er udsendt føl- 
gende materiale til kommunerne i de senere år: 
-  Miljøministeriets cirkulæreskrivelse af 1. juli 

1992 tilsamtlige kommuner og amtskommu- 
ner. 

-  Justitsministeriets cirkulæreskrivelse af 8. 
marts 1994 til kommunerne, politiet og ankla- 
gemyndigheden om håndhævelse af forbudet 
mod helårsbeboelse i sommerhuse. Cirkulæ- 
reskrivelsen indeholder en vejledning om 
håndhævelse af forbudet mod helårsbeboelse 
i sommerhuse, som er udarbejdet af Inden- 
rigsministeriet, Justitsministeriet, Socialmini- 
steriet og Miljøministeriet i fællsskab. 

-  Skov- og Naturstyrelsens information om 
sommerhusreglerne af 20. marts 1996 til 
samtlige amtsråd og kommunalbestyrelser. 
En kopi af disse vejledninger m.v. vedlægges. 

(Ikke optrykt her). 
Herudover udsendte dén daværende Plan- 

styrelse og Bygge- og Boligstyrelsen i december 
1991 en mere generel vejledning om fremgangs- 
måden i sager om håndhævelse af plan- og byg- 
gelovgivningen. 

Spm. nr. S 2117 

Til miljø- og energiministeren (23/4 97) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Påtænker ministeren at udfærdige nogle cen- 
trale retningslinjer eller yderligere udbygge 
dem, der eventuelt tidligere er udsendt til som- 
merhuskommunerne, således at man kan hånd- 
hæve forbudet af både privat og erhvervsmæs- 
sig helårsbeboelse af sommerhuse?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2116. 

Svar (6/5 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 2116, idet jeg vil tilføje, at Miljø- og Energi- 
ministeriet løbende følger udviklingen på områ- 
det og overvejer, om der er behov for yderligere 
vejledning om ministeriets lovgivning. 

Spm. nr. S 2118 

Til justitsministeren (23/4 97) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Har sommerhuskommunerne modtaget nogle 
retningslinjer, vejledninger m.m. fra ministeren 
til håndhævelse af det generelle forbud mod 
helårsbeboelse enten privat eller erhvervsmæs- 
sigt af sommerhusområder og i givet fald hvil- 
ke?« 

Begrundelse 

I TV Midt-Vests nyhedsudsendelse tirsdag den 
22. april 1997 beklagede Venstres borgmester i 
Ulfborg/Vemb Kommune, Kaj Brink, sig over, 
at de centrale myndigheder ikke havde udstuk- 
ket nogle klare og faste retningslinjer til kom-, 
munerne for, hvordan man skal håndhæve reg- i 
lerne om forbud mod helårsbeboelse af som- J 
merhuse. Spørgeren synes, at det er beklageligt, 
at en af Venstres borgmestre i en stor sommer- 
huskommune ved den jydske vestkyst skal i 


